СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЖАНАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

         « 26  » октября       2022 г                                                                                 №   21
         с. Джанай

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «Джанайский сельсовет» от 27.12.2020 №15 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих выборную должность и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Джанайский сельсовет»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Законом Астраханской области от 22.12.2016 № 85/2016-03 «О мерах социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан в Астраханской области» Совет муниципального образования «Джанайский сельсовет»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования «Джанайский сельсовет» от 27.12.2020 №15 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих выборную должность и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Джанайский сельсовет» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 «Оплата труда лиц, замещающих выборную должность и лиц, замещающих должности муниципальной службы» дополнить подпунктом 2.3. следующего содержания:
«2.3. Лицам, замещающим выборную должность, и лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Джанайский сельсовет», призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее – мобилизованные), предоставляется единовременная выплата за счет средств бюджета муниципального образования «Джанайский сельсовет» в  размере пяти минимальных размеров оплаты труда по Астраханской области.
Единовременная выплата, предусмотренная абзацем первым настоящего пункта, перечисляется на расчетный счет мобилизованного или одного из близких его родственников (отец, мать, супруга, совершеннолетние дети). Последним указанная выплата производится на основании письменного заявления, поданного на имя главы муниципального образования «Джанайский сельсовет», с представлением документов, подтверждающих степень родства с мобилизованным. В случае поступления нескольких заявлений от лиц, являющихся близкими родственниками мобилизованного, единовременная выплата производится лицу, зарегистрированному по одному адресу с мобилизованным, подавшим первым заявление, о чем уведомляются иные лица, представившие заявление о предоставлении единовременной выплаты.
При отсутствии заявлений о предоставлении единовременной выплаты от близких родственников данная выплата производится мобилизованному в беззаявительном порядке.
Администрация муниципального образования «Джанайский сельсовет» назначает единовременную выплату при соблюдении следующих условий:
– мобилизованный должен быть включен в список граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», представленный военным комиссариатом Астраханской области;
– на день призыва на военную службу по мобилизации мобилизованный должен замещать выборную должность или должность муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Джанайский сельсовет».
Единовременная выплата не предоставляется лицам, призванным на военную службу по мобилизации, которые не зачислены в списки личного состава воинских частей.
Единовременная выплата производится в течение семи рабочих дней со дня поступления соответствующего заявления, рассмотренного положительно.».
3. Обнародовать настоящее решение путём вывешивания на доске объявлений и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Джанайский сельсовет» http://mo.astrobl.ru.dzhanajskijselsovet.
4. Решение Совета муниципального образования «Джанайский сельсовет» вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 21.09.2022 г.

Председатель Совета
муниципального образования
«Джанайский сельсовет»                                                          Р.Н.Кильдалиев

Глава муниципального образования
«Джанайский сельсовет»                                                           Г.Х.Уталиев